

भारतीय विमानपत्तन प्राधिकरण

प्रेस विज्ञप्ति

ट्रांसपोर्टिंग होप : रायपुर हवाईअड्डे से मेडिकल कार्गो की निर्बाध डिलीवरी जारी ।

नई दिल्ली, 24 मई 2021: देश कोरोना वायरस के खिलाफ लड़ाई लड़ रहा है तथा इस संकट की घड़ी में आवश्यक चिकित्सा उपकरणों जैसे वैक्सीन, ऑक्सीजन कंसंट्रेटर, ऑक्सिमीटर एवं अन्य आवश्यक चिकित्सा सामग्री की आपूर्ति अत्यंत महत्वपूर्ण हो जाती है। इस लड़ाई में भाविप्रा का रायपुर हवाई अड्डा भी सभी आवश्यक चिकित्सा सामग्री की निर्बाध आपूर्ति सुनिश्चित करके महत्वपूर्ण भूमिका निभा रहा है।

रायपुर हवाई अड्डे के माध्यम से 17 मई 2021 तक विभिन्न एयरलाइनों द्वारा कुल 171 कोविड वैक्सीन बक्सों का परिवहन किया गया। देश में ऑक्सीजन संकट को दूर करने के लिए, भारतीय वायु सेना के सी17, सी130जे, एएन32 जैसे विमानों द्वारा दिनांक 9 अप्रैल, 2021 से 17 मई, 2021 तक कुल 6 खाली ऑक्सीजन टैंकर (90 टन), 1108 ऑक्सीजन कंसंट्रेटर, 350 भरे हुए ऑक्सीजन सिलेंडर और 180 खाली ऑक्सीजन सिलेंडर परिवहन किये गए। विभिन्न एयरलाइनों के माध्यम से भी कोविड वैक्सीन का परिवहन किया गया।

इसके अतिरिक्त, रायपुर हवाई अड्डे ने सुरक्षा के सभी उपायों का अनुपालन करते हुए छत्तीसगढ़ सरकार के सहयोग और समर्थन से एयरलाइंस और ग्राउंड हैंडलिंग एजेंसियों सहित हवाई अड्डे पर कार्यरत सभी फ्रंट लाइन कर्मियों और हितधारकों के लिए टीकाकरण शिविर आयोजित करके राष्ट्रव्यापी टीकाकरण अभियान में भी अपनी सहभागिता दर्ज की है।

रायपुर हवाई अड्डा केंद्र और राज्य सरकारों के निर्देशानुसार कोविड-19 संबंधी सभी गाइडलाइंस और प्रोटोकॉल का अनुपालन करते हुए यात्रियों की सुरक्षित यात्रा भी सुनिश्चित कर रहा है।

हवाई अड्डा कर्मचारी सभी यात्रियों, हितधारकों, आगंतुकों, कर्मचारियों आदि से कोविड संबंधी उचित व्यवहार का अनुपालन करने और भीड़ को कम करने के लिए अलग-अलग समय का पालन करने के लिए लगातार अनुरोध कर रहे हैं। कोविड संबंधी उचित व्यवहार के बारे में जागरूकता पैदा करने और यात्रियों की सुरक्षा सुनिश्चित करने के लिए हवाईअड्डा टर्मिनल पर कई इलेक्ट्रॉनिक और स्थायी डिस्प्ले के माध्यम से निर्देश भी प्रदर्शित किए जा रहे हैं।

निगमित संचार निदेशालय द्वारा जारी

अधिक जानकारी के लिए कृपया महाप्रबंधक (नि.सं.) से संपर्क करें 011- 24622787

प्रेस विज्ञप्ति संख्या 8/2021-22

Airports Authority of India

Press Release

Transporting Hope: Delivery of Medical Cargo continues uninterrupted from Raipur Airport

New Delhi, 24th May 2021: The nation is fighting a battle against the Corona Virus and in this crisis period supply of medical essentials like Vaccines, Oxygen Concentrators, Oximeter and other essentials are of utmost importance. In this fight, AAI's Raipur Airport is also playing a significant role by ensuring uninterrupted supply of all the medical essentials.

A total 171 boxes of Covid Vaccine have been transported through various airlines till 17th May 2021 through the Raipur Airport. To overcome the oxygen crisis for the country, a total of 6 empty oxygen tankers (90 Ton), 1108 pieces of Oxygen concentrators, 350 filled oxygen cylinders and 180 empty Oxygen cylinders were transported by Indian Airforce aircraft like C17, C130J, AN 32 from 09th April 2021 to 17th May 2021. Covid Vaccines were transported through various airlines also.

Apart from this, Raipur Airport has also taken part in the nationwide vaccination drive by organizing vaccination camps for all the frontline workers and stakeholders working at the airport including airlines, and ground handling agencies in collaboration and support from Govt. of Chhattisgarh, taking all safety measures into consideration.

Raipur Airport is also following all the COVID19 related guidelines and protocols as per the instructions of Central and State Governments to ensure a safe journey for passengers.

The airport staff makes continuous requests to all the passengers, stakeholders, visitors, employees etc. to always follow COVID appropriate behaviour and maintain staggered timing to minimise crowding. To create awareness regarding COVID appropriate behaviour, ensuring safety of passengers, the airport is also displaying instructions through several electronic and permanent displays at the terminal.

Issued by Corporate Communications Directorate
For details please contact GM (CC) 011- 24622787
Press Release No. 8/2021-22